МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ
И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ «РЕСПУБЛИКАНСКИЙ
ЦЕНТР ВНЕШКОЛЬНОЙ РАБОТЫ»

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ МЭГ АРИФ
ЬЭМ ФЭН МИНИСТРЛЫГЫ

ДЭУЛЭТ БЮДЖЕТ 0СТЭМЭ
БЕЛЕМ БИРУ УЧРЕЖДЕНИЕСЕ

«МЭКТЭПТЭН ТЫШ ЭШЛЭР
РЕСПУБЛИКА УЗЭГЕ»

ПРИКАЗ

4Я DA WAL г. Казань

БОЕРЫК

№ /^3

Об итогах республиканского конкурса
по стендовому судомоделизму «Мое
хобби флотилия», посвященного
празднованию в Республике Татарстан
350-летия со дня рождения Петра I

Во исполнение Плана организационно-массовых мероприятий
ГБУ ДО «Республиканский центр внешкольной работы» на 2021-2022 учебный год
с 1 октября 2021 года по 22 февраля 2022 года на базе МБОУ ДО «Станция юных
техников» Альметьевского муниципального района в дистанционном формате
проведен Республиканский конкурс по стендовому судомоделизму «Мое хобби
флотилия», посвященного празднованию в Республике Татарстан 350-летия со дня
рождения Петра I (далее -  Конкурс).

В Конкурсе приняли участие 14 обучающихся из 7 образовательных
организаций 5 территорий Республики Татарстан (Альметьевского, Кайбицкого,
Кукморского, Спасского муниципальных районов и города Казани).

По итогам проведения Конкурса п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить список победителей и призеров Конкурса согласно
прилагаемому списку.

2. Отметить высокий уровень подготовки образовательных организаций -
участников Конкурса согласно прилагаемом/ списку.

3. Объявить благодарность директору директору МБОУ ДО «Станция юных
техников» г.Альметьевска Республики Т/тарста|н Н.М.Бадыкшанову за работу по
подготовке и организации Конкурса.

Директор А.М.Зиновьев

Утвержден
приказом ГБУ ДО «РЦВР»
от г % ,0 6 I О ■->

Список победителей и призеров
Республиканского конкурса по стендовому судомоделизму «Мое хобби-флотилия»,

посвященного празднованию в Республике Татарстан
350-летия со дня рождения Петра I

Номинация «Копии гребных (весельных) и парусных судов»

Класс «С-1», класс «С-1Ю»:
Диплом за 1 место -  Шаяхов Адель, МБОУ ДО «Станция юных техников»

Альметьевского муниципального района, педагог дополнительного образования
Бадыкшанов Наиль Мугтасимович;

Диплом за 2 место -  Ямалов Римхан, МБУ ДО «Центр детского творчества
«Галактика» Кукморского муниципального района Республики Татарстан, педагог
дополнительного образования Ямалов Тахир Мунирович;

Диплом за 3 место -  не присужден.

Номинация «Пластиковые модели. Авторская сборка»

Классы: «С-6А», «С-6АЮ». «С-6В», «С-6ВЮ»:
Диплом за 1 место -  Лобов Егор, МБОУ ДО «Станция детского (юношеского)

технического творчества «РЕГАТА»» Спасского муниципального района, педагог
дополнительного образования Корнилов Владимир Александрович;

Диплом за 2 место -  Хамзин Тимур, МБОУ ДО «Станция детского
(юношеского) технического творчества «РЕГАТА» Спасского муниципального
района, педагог дополнительного образования Корнилов Владимир Александрович;

Диплом за 3 место -  не присужден.

Номинация «Модели из картона и бумаги. Авторская сборка»

Класс «С-7», класс «С-7Ю»:
Диплом за 1 место -  Имамутдинова Лейсан, МАОУ «Средняя

общеобразовательная школа №7» г.Альметьевска, педагог Евлампьева Лилия
Леонидовна.

Диплом за 2 место -  не присужден;
Диплом за 3 место -  не присужден.

Номинация -  «Работы, выполненные на ЗО-принтере»

Диплом за 1 место -  Апаев Дмитрий, МБУ ДО «Городской центр детского
технического творчества им. В.П.Чкалова» г.Казани, педагог дополнительного
образования Шубина Александра Сергеевна;

Диплом за 2 место -  Маслова Вероника, МБУ ДО «Городской центр детского
технического творчества им. В.П.Чкалова» г.Казани, педагог дополнительного
образования Шубина Александра Сергеевна;

Диплом за 3 место -  не присужден.

Номинация «Лучшая модель военного корабля -  «Морской рубеж»

Диплом за 1 место -  не присужден;
Диплом за 2 место -  не присужден;
Диплом за 3 место -  Курвичев Виктор, МБУ ДО «Центр внешкольной работы

«Экология, культура, образование» Кайбицкого муниципального района, педагог
дополнительного образования Акрымов Артур Александрович.

Категория «Я-мастер»

Номинация «Копии гребных (весельных) и парусных судов»

Класс «С-1», класс «С-1Ю»:
Диплом за 1 место -  Корнилов Владимир Александрович, педагог

дополнительного образования МБОУ ДО «Станция детского (юношеского)
технического творчества «РЕГАТА»» Спасского муниципального района;

Диплом за 2 место -  Филиппов Александр Константинович, педагог
дополнительного образования МБУ ДО «Городской центр детского технического
творчества им. В.П.Чкалова» г.Казани;

Диплом за 3 место -  не присужден.

Номинация «Копии судов с главными силовыми установками
(механическим движителем)»

Класс «С-2», класс «С-2Ю»:
Диплом за 1 место -  Зиатдинов Наиль, педагог дополнительного образования

МБУ ДО «Центр детского творчества «Детская академия» Советского района
г.Казани»;

Диплом за 2 место -  не присужден;
Диплом за 3 место -  не присужден.

Номинация «Работы, выполненные на ЗБ-принтере»

Диплом за 1 место -  Зиатдинов Наиль, педагог дополнительного образования
МБУ ДО «Центр детского творчества «Детская академия» Советского района
г.Казани»;

Диплом за 2 место -  не присужден;
Диплом за 3 место -  не присужден.

Приложение
к приказу ГБУ ДО «РЦВР»
от IJ.0A 2Z.Ni

Список образовательных организаций -  участников
Республиканского конкурса по стендовому судомоделизму «Мое хобби-флотилия»,

посвященного празднованию в Республике Татарстан
350-летия со дня рождения Петра I

Общеобразовательные организации (1):
-  МАОУ «Средняя общеобразовательная школа №7» г. Альметьевска.

Образовательные организации дополнительного образования детей (6):
-  МБОУДО «Станция юных техников» г.Альметьевска Республики

Татарстан;
-  МБУ ДО «Центр внешкольной работы «Экология, культура, образование»

Кайбицкого муниципального района Республики Татарстан;
-  МБУ ДО «Центр детского творчества «Г алактика» Кукморского

муниципального района Республики Татарстан;
-  МБОУ ДО «Станция детского (юношеского) технического творчества

«РЕГАТА» Спасского муниципального района;
-  МБУ ДО «Центр детского творчества «Детская академия» Советского

района г. Казани»;
-  МБУ ДО «Городской центр детского технического творчества им.

В.П.Чкалова» г. Казани.